



## به استقرار موشک‌های آمریکایی در هر نقطه از جهان پاسخ کوبنده ای خواهیم داد

معاون وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه‌ای با اشاره به افزایش خطر مناقشه هسته‌ای در جهان به‌خاطر اقدامات غیرمسئولانه واشنگتن، هشدار داد: مسکو به استقرار موشک‌های برد متوسط و کوتاه توسط آمریکا و ناتو، پاسخ متقارن یا غیرمتقارن خواهد داد.

به گزارش آران نیوز به نقل از **تسنیم**؛ روزنامه «ایزوستیا»، چاپ مسکو، امروز نوشت: «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه شب گذشته در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «ان.تی.وی» اعلام کرد که این کشور آمادگی دارد تا به استقرار موشک‌های دارای برد کوتاه و متوسط جدید از سوی آمریکا و ناتو به صورت متقارن یا غیرمتقارن پاسخ دهد. ریابکوف تاکید کرد، لازم است تا آمریکا و دیگر کشورهای عضو ناتو توقف یک جانبه استقرار چنین موشک‌هایی در منطقه نفوذ خود را اعلام کنند. به گفته وی، چنین توقف یک جانبه ای پیش از این از سوی «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه اعلام شده است.

این دیپلمات بلندپایه گفت: «ما منتظر اقدام متقابل از سوی آمریکا و ناتو هستیم و اگر انتظار ما برآورده نشود، در صورت پدیدار شدن هر نوع موشک‌های دارای برد کوتاه و متوسط استقرار زمینی در هر منطقه از جهان، ما مجبور خواهیم شد تا به طور متقارن و شاید هم به صورت غیرمتقارن به این مسئله پاسخ دهیم.»

پیش از این «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرده بود که این کشور به اعضای ناتو پیشنهاد داده تا به اعلام توقف استقرار موشک‌های دارای برد کوتاه و متوسط از سوی مسکو ملحق شوند، ولی واشنگتن و بروکسل هنوز واکنشی به این پیشنهاد روسیه نشان نداده اند.

ریابکوف همچنین اعلام کرد که اقدامات غیرمسئولانه دولت دونالد ترامپ، خطر مناقشات هسته‌ای در جهان را افزایش داده است. به گفته وی، صحبت‌های قبلی وی درباره روند اوضاع در این رابطه، به معنای آن نیست که جهان در یک قدمی جنگ هسته‌ای قرار دارد.

وی توضیح داد: «صحبت بر سر این است که خطر چنین مناقشه‌ای در حال حاضر بسیار بیشتر از قبل شده و دلیل آن هم برخوردهای غیرمسئولانه دولت کنونی آمریکا در رابطه با مسائل مربوط به ثبات راهبردی و امنیت بین‌المللی است.» معاون وزیر خارجه روسیه افزود: «دکترین جدید نظامی کاخ سفید نه تنها محدودیت‌های مربوط به استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را از بین برده، بلکه افزایش زرادخانه‌های هسته‌ای آمریکا را نیز در نظر گرفته که به عقیده ما اقدام هشدار دهنده‌ای است و روسیه مجبور است تا به این مسئله واکنش مناسب نشان دهد.»

ریابکوف پیش از این گفته بود، خطر بروز یک جنگ هسته‌ای در وضعیت کنونی جهان، به خصوص با توجه به نیروی محرکه منفی که طی سال‌های اخیر بوجود آمده، همچنان وجود دارد.

وی یادآور شده بود: «اقدامات همتایان غربی بیش از پیش از تهاجمی شده، آنها از بررسی مشکلات بوجود آمده خودداری کرده، مانع از فعالیت کانال‌های گفتگو شده، به تضعیف ساختار کنترل تسلیحات ادامه داده و هدفمندانه و آشکارا خط مشی غیرسازنده‌ای در جهت از بین بردن توافقات موثر چندین ساله در عرصه امنیت و ثبات بین‌المللی را در پیش گرفته اند. چنین برخوردی بسیار خطرناک است و عواقب منفی زیادی برای ثبات راهبردی دارد. در حالی که قدرت‌های هسته‌ای باید مانع از بروز جنگ اتمی شوند.»